
ะรเ
L

บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒(ขอนแก่น) โทร.๐-๔๓๐๔-๐๒๒๗, ๔๙๑๑๓ โทรสาร.๐-๔๓๐๔-๐๒๒๘

ศ.สส.๒ ขอนแก่น/๑ .๑ /% (บั¥  วันท่ี r  เมษายน ๒๔๖๔
เรื่อง ขอส่งประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

เรียน ผู้อำนวยการสำนัก ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ เลขานุการกรม ผู้อำนวยการกอง สำนักงาน สำนักทางหลวง 
ศูนย์สร้างทาง ศูนย์สร้างและบูรณะสะพาน แขวงทางหลวง และแขวงทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง

ศูนย์ฯ สะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) ขอส่งประกาศกรมทางหลวง เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ 
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับและควบคุมเครื่องจักร จำนวน ๑ อัตรา มาพร้อมนี้ 
จำนวน ๑ ขุด /

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(นายถนอมพจน์ เฉินสุจริตการกุล) 
ผศ.สส.๒

รณอิเล็กทรอทิ^วงรพั'ช'บอกร'ปร



ประกาศกรมทางหลวง

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป

ด้วยกรมทางหลวง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ชอนแก่น) สำนักก่อสร้างสะพาน ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามระเบียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการพ.ศ. ๒๕๔๗, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไชการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างชอง 
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะชองกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน 
ราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะชองกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันท่ี ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง 
ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘, ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนชองพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ลงวันท่ี ๒๔ มีนาคม ๒๕๕๘, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทนชองพนักงาน 
ราชการ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑, คำสั่งกรมทางหลวง ท่ี จ.๓.๘/๑/๒๕๕๓ 
ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๓ เร่ือง มอบอำนาจการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป, 
บันทึกกองการเจ้าหน้าที่ ท่ี กจ.๘/๙๘๕ ลงวันท่ี ๓๐ มกราคม ๒๕๕๑ เร่ือง ปรับปรุงแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ 
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป และ ด่วนท่ีสุด ท่ี กจ.๕/๒๔๘๔ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๔ 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินการในตำแหน่งพนักงานราชการที่ได้รับการจัดสรรเพิ่ม 
(อัตราใหม่) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
จำนวน ๑ ตำแหน่ง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ข่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน
ข่ือตำแหน่ง พนักงานขับและควบคุมเคร่ืองจักร
กลุ่มงาน เทคนิคท่ัวไป

ขอบข่ายงานท่ีจะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเก่ียวกับ
(๑) ขับและ/หรือควบคุมเครื่องจักรขนาดเบา เคร่ืองจักรขนาดกลาง เคร่ืองจักรขนาดหนัก 

ชนิดใดชนิดหน่ึงหรือหลายชนิด เซ่น รถเทรลเลอร์ รถชุดไฮดรอลิคตีนตะขาบ รถบรรทุกติดเครน รถบรรทุก 
กระบะเทท้าย รถบรรทุกนำ รถเครน ขนาด ๒๕ ตัน ข้ึนไป อย่างใดอย่างหน่ึง ตามท่ีได้รับมอบหมาย

/ (๒) ดูแล...



(๒) ดูแลบำรุงรักษาเพื่อป้องกันเสีย และแก้โขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ของเคร่ืองจักร
(๓) ปฏิบัติงานภาคสนามได้
(๔) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย

อัตราว่าง ๑ อัตรา

สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น)

ค่าตอบแทน ตามคุณวุฒิ ดังน้ี

๑. ปวข. อัตราค่าตอบแทน ๑๑1๒๘๐ บาท 
๒. ปวท. อัตราค่าตอบแทน ๑๓,๐๑๐ บาท 
๓. ปวส. อัตราค่าตอบแทน ๑๓1๘๐๐ บาท
๔. ผู้ที่ใข้หนังสือรับรองการผ่านการปฏิบัติงานแทนการใช้วุฒิการศึกษาให้ได้รับอัตรา 

ค่าตอบแทนเท่ากับวุฒิ ปวช.

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ.๒๕๖๐ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ.๒๕๕๘ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ.๒๕๕๘ และ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ.๒๕๖๑

ระยะเวลาการจ้าง ตามเงื่อนไขสัญญาจ้างที่กรมทางหลวงกำหนด

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
(๑) เป ็นผ ู้ได ้ร ับใบอน ุญาตข ับข ี่รถตามกฎหมายชน ิดท ี่ ๒ ขึ้นไป ซึ่งออกให้โดย 

กรมการชนส่งทางบกและใบอนุญาตยังไม่หมดอายุ และ
(๒)ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับ

เดียวกัน หรือ

เดียวกัน หรือ
(๓) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิขาเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับ

(๔) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาที่มีหสักสูตรกำหนด 
ระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ 
เทียบไดีในระดับเดียวกัน หรือ

(๔) ผู้ท่ีไม่มีคุณสมบัติตามข้อ (๒) -  (๔) ต้องเป็นผู้ผ่านการปฏิบัติงานในงานที่เกี่ยวข้องกัน 
ตำแหน่งมาแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ปี

ทั้งนี้ ผู้จบการศึกษาตามข้อ (๒)-(๔) ต้องได้รับวุฒิในสาขาวิชาทางช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน 
ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องกล ช่างโลหะ ช่างเช่ือมและโลหะแผ่น ช่างกลเกษตร

/ ๒. คุณสมบัติ...



- ๓ -

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ต่ํากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถหรือจิตพ่ืนฟ้อน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษ 
มาแล้วเกินห้าปี

การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนี่ง เข้าเป็นพนักงานราชการต้อง 
กำหนดให้บุคคลผู้น้ันย่ืนหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีน่ารังเกียจของ 
สังคมตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนด เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอ่ืนชองรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้าง 
ชองส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของส่วน 
ราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ มายื่นด้วย

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ให ้ผ ู้ประสงค ์จะสม ัคร ขอและย ื่น ใบสม ัครด ้วยตนเองได ้ท ี่งาน สารบรรณ  
ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ชอนแก่น) กรมทางหลวง ถนนมิตรภาพ ตำบลกุดนํ้า'ใส อำเภอนํ้าพอง
จังหวัดชอนแก่น ตั้งแต่วันที ่ .ไ.?..^!!:..^]??...i1,.....ถึงวันท่ี............. .̂ ..ไ..1. ? ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานท่ีจะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๔ น้ิว โดย 

ถ่ายไวไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันท่ีปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาประกาศนียบัตร/1บสุทธิ และ หรือ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มืวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งตามประกาศรับสมัคร อย่างละ
๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับใบอนุมัติจากผ้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือ
% J  h ไ t'H  I'Tba วันท.......ร.........;:..'..':);!:....<1...

/ในกรณี...



■ ( ร ิi -

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษามายื่นพร้อมใบสมัครไดให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยหนังสือรับรองคุณวุฒิดังกล่าว ต้องระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและ 
วันท่ีท่ีได้รับอนุมัติ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปีดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๒ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เซ่น สำเนาใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 

สำเนาใบสำคัญการเปล่ียนซ่ือ ซ่ือสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ ซ่ือสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๒ ฉบับ เป็นต้น 
(๔) หนังสือหลักฐานและเอกสารทางการทหาร เซ่น สด.๘ สด.๙ สด.๔๓ และอ่ืน  ๆ

(เฉพาะผู้สมัครเพศซาย) จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) สำหรับผู้สมัครที่ใซ้ประสบการณ์การปฏิบัติงานในงานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง 

มาแล้วไม่น้อยกว่า ๔ ปี เปีนคุณสมบัติในการสมัครสอบจะต้องมีเอกสารประกอบการรับสมัครเพ่ิมเติม ดังน้ี
(๖.๑) ผู้สมัครที่เป็นลูกจ้างหน่วยงานราซการ/รัฐวิสาหกิจ ต้องมีหนังสือรับรอง 

ประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง ผู้ลงนามรับรองต้องเป็นระดับผู้อำนวยการสำนัก/กอง หรือ 
เทียบเท่าข้ึนไปเท่าน้ัน

(๖.๒) ผู้สมัครที่เป็นลูกจ้างหน่วยงานเอกซน ต้องมีหนังสือรับรองประสบการณ์ 
การผ่านการปฏิบัติงาน และสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ผู้ลงนามรับรอง 
ต้องมีฐานะเป็นผู้บังคับบัญซาในหน่วยงาน ซ่ึงมีอำนาจในการประทับตรา หรือผู้อำนวยการ/ผู้จัดการ/หุ้นส่วนจำกัด 
ที่มีอำนาจสูงสุดฝ่ายบุคคลซองหน่วยงานนั้น

(๗) สำเนาใบอน ุญ าตฃ ับฃ ี่รถตามกฎหมายชน ิดท ี่ ๒ ขึ้นไป ซึ่งออกให้โดย 
กรมการซนส่งทางบกและใบอนุญาตยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ

ท้ังน้ี สำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
และลงลายมือข่ือไว้ท่ีมุมบนด้านขวาทุกหน้าของสำเนาเอกสาร 

๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน ๔๐ บาท ✓
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่กรณีที่เป็นผู้ขาด 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการซอคืนก่อนวันประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ
(ผู้สมัครที่ขำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบตามลำดับซอง 

การสมัครเข้ารับการเลือกสรร)
๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร

(๑) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่ง,โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและ'ได้'รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายัในวันบิเดรับสมัคร 
ทังนี การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือ ระเบียบเกี่ยวกับ 
การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันเป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร
คือ วันที่....M 9 .. .V.V .ใ'. MM..........

/ (๒) ผ้สมัคร...



-  ๕ -

(๒) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรอง 
ตนเองว่า เป็นผู้ม ีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอ ียดต ่าง  ๆ ในใบสมัคร 
ให้ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน 
ซ่ึงผู้สมัครนำมาย่ืนไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หรือคุณวุฒิที่ยื่นสมัคร ก.พ. มิได้รับรองว่าเป็น 
คุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น ซ่ึงศูนย์สร้างทาง 
ของแก่น จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ

๔. การประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมินสมรรถนะ

กรมทางหลวง โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะประกาศรายซื่อ 
ผ ู้ม ีส ิทธิเข ้าร ับการประเม ินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และกำหนดวัน เวลา
สถานที่ ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่.............. !■ ?.ป็..[iP A M jI*?....'..............ณ ศูนย์สร้างและบูรณะ
สะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) ถนนมิตรภาพ ตำบลกุดนกใส อำเภอนํ้าพอง จังหวัดขอนแก่น และทางเว็บไซต์ 
w w w .doh.go .th  หัวข้อ “ข ่าวร ับสมัครงาน” และเว็บไซต์ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) 
h ttp ://b rid g e b .d o h .g o .th /b rid g e _ ๒ หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”

๔. หลักสูตร และวิธีการเลือกสรร
ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะทำการเลือกสรรด้วยวิธีการประเมิน 

ความร ู้ ความ ส าม ารถท ักษ ะ และสมรรถนะ โด ยจะท ำก ารป ระเม ิน  ๒ ครั้ง ร าย ล ะ เอ ีย ด ต าม  
เอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ก่อนและผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ จีงจะเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่ถ ือว่าเป ็นผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ แต่ละด้านไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖0

๗. การประกาศรายข่ือ และการข้ึนบัญชีรายข่ือผู้ผ่านการเลือกสรร
๗.๑ กรมทางหลวงจะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรรและได้รับการขึ้นบัญชีตามลำดับ 

คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาจัดลำดับ ดังน้ี
(๑) ให้ผู้ท่ี,ได้ค ะแนนด้านคุณลักษณะอื่นของบุคคลมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
(๒) ถ ้าได ้คะแนนด้านคุณลักษณะอื่นของบ ุคคลเท ่าก ัน ให้ผู้ได้คะแนนด้าน 

ความสามารถ หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
(๓) ถ้าได้คะแนนความสามารถ หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนน 

ด้านความรู้ท่ัวไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

/ (๔) ถ้าได้...

http://www.doh.go.th
http://bridgeb.doh.go.th/bridge_%e0%b9%92


- ๖ -

(๔) ถ้าได้คะแนนความรู้ทั่วไปเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน
เป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า

โดยประกาศ ณ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) ถนนมิตรภาพ ตำบล 
กุด'นา'ใส อำเภอนํ้าพอง จังหวัดขอนแก่น และทางเว็บไซต์ w w w .doh .§๐.th  หัวข้อ “ข ่าวรับสมัครงาน” 
และทางเว็บไซต์ h ttp ://b rid § e ๒.d o h .g o .th /b rid § e_ ๒ ในภายหลัง

๗.๒ การขึ้นบัญฃีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับแต่ 
วันที่ฃึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ 
เลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมทางหลวงกำหนด
ทั้งนี้ กรมทางหลวง จะดำเนินการเลือกสรรด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค ดังน้ัน 

หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการเลือกสรร หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้ 
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้กรมทางหลวงทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

อธบิสกิรมทางหลวง

http://brid%c2%a7e%e0%b9%92.doh.go.th/brid%c2%a7e_%e0%b9%92


เอกสารแนบท้ายประกาศกรมทางหลวง
ลงวันท่ี ๒ i  มี.ค. ๒&&

สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น)

ตำแหน่ง พนักงานขับและควบคุมเคร่ืองจักร

สมรรถนะ
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
๑. ความรู้ท่ัวไป

ลมรรถนะ ะ คร้ังท่ี ๑
คะแนนเตม

๑๐๐

วิธีการประเมิน

สอบข้อเขียน
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗
(๒) ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 

ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒
(๓) พระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒
(๔) ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๖๔
(๕) พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. ๒๕๓๕ และท่ีแก่ไชเพ่ิมเติม

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ สอบข้อเขียนและ 
ภาคปฏิบัติ

ภาคทฤษฎี ๕๐
(๑) ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับการขับและควบคุมเครื่องจักร 
(๒) ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการบำรุงรักษาเครื่องจักรเบื้องต้น 
(๓) ความรู้ในการสันนิษฐาน วิเคราะห์ตรวจหาความผิดปกติและความ 

บกพร่องชองเครื่องจักรในเบ้ืองต้น 
(๔) ความรู้ ความสามารถในการแก่ไชและปรับซ่อมเคร่ืองจักรในช้ัน 

พ้ืนฐาน
ภาคปฏิบัติ /  ๕๐
(๑) ทดสอบการขับและควบคุมเครื่องจักรในการปฏิบัติงานโดยการขับ 

เครื่องจักรประเภท รถเทรลเลอร์ รถชุดไฮดรอลิคตีนตะขาบ
รถบรรทุกติดเครน รถบรรทุกกระบะเทท้าย รถบรรทุกนำ รถเครน 
ขนาด ๒๕ ตันข้ึนไป อย่างใดอย่างหน่ึง

การประเมินความรู้ ความลามารถ ทักษะ ลมรรถนะ ะ คร้ังท่ี ๒
- พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวิตการทำงาน ความรู้ 

ความสามารถ บุคลิกภาพท่ัวไป พร้อมท่ังวิสัยทัศน์และทัศนคติในการ 
ปฏิบัติงานและการให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานต่างๆต่อองค์กร

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์



เอกสารแนบท้ายประ
ลงวันท่ี. .to ร: n r w างหลวง

แนวทางปฏิบัติสำหรับการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ในสถานการณ์การแพร่ระบาดระลอกใหม่ชองโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVIC-«eO

ในการรับสมัครคร้ังน้ีได้มีการใช้มาตรการฟ้องกันการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVIC-®๙) ตามมาตรการกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด ดังน้ี

๑. ผู้สมัครและเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร ต้องใส่หน้ากากอนามัยท่ีนำมาเองตลอดระยะเวลาท่ีอยู ่
ภายในสถานท่ีรับสมัครของศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) สถานท่ีรับสมัคร 
มีระบบระบายอากาศท่ีถ่ายเทได้สะดวก และทำความสะอาดด้วยน้ํายาฆ่าเชื้อโรค 
อย่างสม่ําเสมอ

๒. มีการวัดอุณหภูมิร่างกาย กรณีผู้สมัครมีอุณหภูมิร่างกายสูงกว่า ๓๗.๕ องศาเซลเซียส 
หรือมีอาการไอ จาม เจ็บคอ นามูก'โหล หรือหายใจลำบากให้เจ้าหน้าท่ีคัดกรอง 
จัดแยกไวในพ้ืนท่ีท่ีกำหนดเฉพาะ และตรวจวัดไข้เป็นระยะเพ่ือเฝ็าระวัง หากมีไข้ 
เพ่ิมข้ึนจะนำตัวส่งโรงพยาบาลต่อไป

๓. ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) จัดเตรียมเจลแอลกอฮอล์ล้างมือ ไว้บริการ 
ณ จุด คัดกรองขอสถานท่ีรับสมัครสอบ มีการแจกบัตรคิว และมีจุดน่ังพักเพ่ือกรอกใบสมัคร 

๔. ผู้สมัครสอบจะต้องรักษาระยะห่างในการน่ังหรือยืนระหว่างบุคคล ไม่น้อยกว่า ๑ เมตร


